

**キャッシュ・フロー計算書**  
平成26年4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
① 基本財産運用収入	421,554,977	415,026,618	6,528,359
基本財産利息収入	421,554,977	415,026,618	6,528,359
② 特定資産運用収入	57,237,514	49,785,237	7,452,277
助成事業予備基金運用収入	57,235,150	49,783,712	7,451,438
助成事業予備基金利息収入	10,175,000	10,056,482	118,518
助成事業予備基金配当金収入	47,060,150	39,727,230	7,332,920
退職給付引当資産運用収入	718	467	251
退職給付引当資産利息収入	718	467	251
役員退職慰労引当資産運用収入	1,646	1,058	588
役員退職慰労引当資産利息収入	1,646	1,058	588
③ 運用財産運用収入	155,438	62,887	92,551
運用財産利息収入	155,438	62,887	92,551
④ 寄附金収入	2,000,000,000	0	2,000,000,000
⑤ その他の事業活動収入	3,391,005	1,135,589	2,255,416
預り金収入	0	14,920	△ 14,920
仮払金戻収入	1,956,821	0	1,956,821
雑収入	1,434,184	1,120,669	313,515
事業活動収入計	2,482,338,934	466,010,331	2,016,328,603
2. 事業活動支出			
① 事業費支出	437,154,432	463,234,517	△ 26,080,085
助成金支出	369,690,000	397,605,000	△ 27,915,000
役員報酬支出	9,600,000	9,600,000	0
給料手当支出	13,317,118	13,023,279	293,839
福利厚生費支出	2,126,656	2,084,428	42,228
会議費支出	4,629,550	4,001,635	627,915
選考料支出	9,000,000	8,500,000	500,000
旅費交通費支出	5,429,110	4,405,480	1,023,630
通信運搬費支出	743,009	782,453	△ 39,444
消耗什器備品費支出	13,242	116,549	△ 103,307
OA関係費支出	2,013,861	2,150,946	△ 137,085
消耗品費支出	345,054	523,749	△ 178,695
印刷製本費支出	3,654,837	3,731,794	△ 76,957
資料購入費支出	120,792	119,935	857
光熱水料費支出	1,073,191	1,045,033	28,158
賃借料支出	13,807,895	13,429,783	378,112
加盟費支出	200,000	200,000	0
雑支出	1,390,117	1,914,453	△ 524,336
② 管理費支出	24,970,897	24,928,839	42,058
役員報酬支出	2,400,000	2,400,000	0
給料手当支出	10,161,376	10,307,949	△ 146,573
福利厚生費支出	1,145,211	1,123,052	22,159
会議費支出	561,016	500,119	60,897
旅費交通費支出	873,990	1,393,652	△ 519,662
通信運搬費支出	217,628	164,738	52,890
消耗什器備品費支出	51,840	172,940	△ 121,100
OA関係費支出	74,344	203,400	△ 129,056
消耗品費支出	107,589	246,247	△ 138,658
印刷製本費支出	1,509,063	1,437,177	71,886
資料購入費支出	31,386	29,990	1,396
光熱水料費支出	268,300	261,260	7,040
賃借料支出	3,451,971	3,357,443	94,528
加盟費支出	620,000	620,000	0
雑支出	3,497,183	2,710,872	786,311
③ その他の事業活動支出	2,055	1,760,594	△ 1,758,539
仮払金支出	0	1,718,984	△ 1,718,984
預り金支出	2,055	0	2,055
前払費用支出	0	41,610	△ 41,610
事業活動支出計	462,127,384	489,923,950	△ 27,796,566
事業活動によるキャッシュ・フロー	2,020,211,550	△ 23,913,619	2,044,125,169

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
基本財産取崩収入	2,741,110,855	3,224,712,855	△ 483,602,000
基本財産償還収入	2,741,110,855	3,224,712,855	△ 483,602,000
特定資産取崩収入	9,382,000	403,882,000	△ 394,500,000
助成事業予備基金取崩収入	0	397,780,000	△ 397,780,000
退職給付引当資産取崩収入	2,850,000	1,870,000	980,000
役員退職慰労引当資産取崩収入	6,532,000	4,232,000	2,300,000
投資活動収入計	2,750,492,855	3,628,594,855	△ 878,102,000
2. 投資活動支出			
基本財産取得支出	4,742,734,855	3,224,512,855	1,518,222,000
基本財産取得支出	4,742,734,855	3,224,512,855	1,518,222,000
特定資産取得支出	12,652,000	415,995,635	△ 403,343,635
助成事業予備基金取得支出	0	406,613,635	△ 406,613,635
退職給与引当資産取得支出	3,820,000	2,850,000	970,000
役員退職慰労引当資産取得支出	8,832,000	6,532,000	2,300,000
固定資産取得支出	1,377,540	1,982,925	△ 605,385
什器備品購入支出	292,140	401,625	△ 109,485
ソフトウェア購入支出	1,085,400	1,581,300	△ 495,900
投資活動支出計	4,756,764,395	3,642,491,415	1,114,272,980
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,006,271,540	△ 13,896,560	△ 1,992,374,980
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
Ⅳ 現金及び現金同等物の増減額	13,940,010	△ 37,810,179	51,750,189
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高	240,195,315	278,005,494	△ 37,810,179
Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高	254,135,325	240,195,315	13,940,010